الف) گام های ضروری برای تغییر رژیم حاکم بر ایران کدام است.

ب) در نگاه تطبیقی و با معیار قرار دادن این مدل می توان تلاش های گذشته را آنالیز کرده و با آسیب شناسی وضعیت کنونی و عدم موفقیت در تجارب گذشته یا موجود، ارزیابی کرد که چه کمبودها یا نواقصی وجود داشته یا وجود دارد و چرا موفقیت حاصل نشده است.

حنیف حیدرنژاد

شهریور ۱۴۰۳ / سپتامبر ۲۰۲۴

## وضعیت موجود

در بررسی شرایط لازم برای "تغییر" هر پدیده، ابتدا باید "وضعیت موجود" را شناخت. در توضیح کوتاه وضعیت موجود در ایران می توان گفت: برآوردهای رسمی از منابع حکومتی اعلام می کنند ۹۲ درصد مردم ایران معترض وضعیت کنونی هستند. آنها ناراضی، عصبانی و خشمگین هستند.